PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 декабря 2013

                          №  531
г. Сертолово

О признании аварийным и подлежащим
сносу многоквартирного дома,
расположенного по адресу: Ленинградская
область, Всеволожский район, г. Сертолово,
микрорайон Черная Речка, д.  2а

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006г. № 47 (в редакции Постановления Правительства РФ от 08.04.2013 N 311) «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Уставом муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, на основании Соглашения от 19.05.2011г.                  № 72/01-11 / 61/72/VI.11 о передаче муниципальным образованием Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области муниципальному образованию «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области полномочий по признанию жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, признание частных жилых домов пригодными (непригодными) для проживания граждан на территории МО Сертолово Ленинградской области и заключения межведомственной комиссии муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 18.08.2011г. № 75, администрация МО Сертолово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Сертолово,  микрорайон Черная Речка, д. 2а, аварийным и подлежащим сносу.

2. Установить срок отселения  граждан из многоквартирного дома, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Сертолово, микрорайон Черная Речка, д. 2а - до 1 сентября 2015 года.
3. Собственникам жилых помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Сертолово, микрорайон Черная Речка, д. 2а, в  срок до 1 сентября 2015 года  принять   меры  по  сносу указанного многоквартирного дома.
4. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации МО Сертолово:

4.1. Включить многоквартирный дом, расположенный по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Сертолово, микрорайон Черная Речка, д. 2а, в перечень многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу.
5. КУМИ МО Сертолово:

5.1. В срок до 1 сентября 2015года принять в установленном жилищным законодательством порядке меры по отселению граждан, занимающих на условиях договора социального найма жилые помещения в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Сертолово, микрорайон Черная Речка, д. 2а.

5.2. По истечении установленного в п. 2 настоящего постановления срока в случае неосуществления собственниками жилых помещений сноса признанного аварийным и подлежащим сносу многоквартирного дома, расположенного по адресу: Ленинградская область, г. Сертолово, микрорайон Черная Речка, д. 2а, подготовить правовые акты  администрации МО Сертолово об изъятии  для муниципальных нужд земельного участка, на котором расположен указанный многоквартирный дом, и изъятии в установленном законодательством порядке принадлежащих гражданам на праве собственности жилых помещений в указанном доме.
6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете  «Петербургский рубеж» и размещению на официальном сайте администрации МО Сертолово  в сети Интернет.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

8. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава   администрации                                                          Ю.А. Ходько